
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scarnafigi.  Funzionario Incaricato.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

 

 

C O M U N E      DI     S C A R N A F I G  I 
 

PROVINCIA  DI  CUNEO 

____________ 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 

DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

- AREA TECNICA    - 
 

N. 261  DEL  30/08/2021 
 

- Art. 151, comma 4 e art. 183, comma 9 del T.U.O.E.L. approvato con D.Lgs. 267/00  - 
 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEI LAVORI DI SISTEMAZIONE 

STRAORDINARIA DEL CIMITERO COMUNALE - CUP 

E67H21003130001 - CIG 8842196AF6           
 

PREMESSO che con deliberazione della Giunta comunale n. 39 del 01/06/2020 si approvava il 

progetto esecutivo predisposto dall’Ufficio tecnico comunale, relativo a “Lavori di sistemazione 

straordinaria del cimitero comunale” per l’importo di €  68.042,66 per lavori a base d’asta 

comprensivi degli oneri per la sicurezza e oltre € 16.957,34 per somme a disposizione 

dell’amministrazione per un totale complessivo di  € 85.000,00, con codice identificativo gara CIG 

8842196AF6  e codice unico di progetto CUP E67H21003130001; 

 

   VISTO che con determinazione del Responsabile del servizio n. 228 del  26/07/2021 è stata 

approvata la procedura di affidamento diretto previa acquisizione di preventivi tramite ricorso al 

MePa, e lo schema della lettera d’invito, ove è stato stabilito il seguente criterio di aggiudicazione: 

criterio del prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara determinato mediante  offerta di 

ribasso sull’elenco prezzi; 

 

   VISTO che la Commissione, a seguito della gara di cui si è detto sopra, ha formulato la proposta 

di aggiudicazione dell’appalto all’impresa GARNERO MARCO & C. S.A.S.  – VIA 

MONASTEROLO N. 5 – SCARNAFIGI – PARTITA IVA 03191160047, che ha offerto il prezzo 

più basso, inferiore a quello fissato a base di gara tenuto conto della procedura stabilita nella lettera 

d’invito; 

 

   VISTO che l’impresa Garnero Marco sas ha avuto l’assegnazione dei lavori per un importo, al 

netto del ribasso del 15,0201%, di euro 57.297,55, oltre agli oneri di sicurezza (non assoggettati a 

ribasso) di euro 617,91 per un totale di euro 57.915,46  oltre IVA, nella misura di legge; 

 

   DATO ATTO altresì che, nei confronti della ditta aggiudicataria si è proceduto  alla verifica del 

possesso dei requisiti di carattere generale, economico-finanziari e tecnico-organizzativi, dichiarati 

in sede di gara ai sensi dell’art. 36, comma 6, primo periodo del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

attraverso la Banca dati degli operatori economici di cui all’art. 81 del D.lgs. n. 50/2016 con esito 

positivo; 

 

   PRESO ATTO della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come 

desumibile dal DURC presente agli atti avente validità fino al 03/11/2021; 

 

   CONSIDERATO che il CIG di riferimento del presente affidamento è 8842196AF6; 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;             



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scarnafigi.  Funzionario Incaricato.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

Visto il d.P.R. 5 ottobre 201 n. 207 nella parte ancora vigente; 

Visto il D.M. 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i. nella parte ancora vigente; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

 

 

 

DETERMINA 

 

1.  - DI APPROVARE il verbale della Commissione di gara per l’appalto relativo ai lavori di 

“sistemazione straordinaria del cimitero comunale” redatto in data 05/08/2021, presente agli 

atti, che costituisce parte integrante della presente determinazione. 

 

2.  - DI AGGIUDICARE, definitivamente, all’impresa GARNERO MARCO & C. S.A.S.  – VIA 

MONASTEROLO N. 5 – SCARNAFIGI – PARTITA IVA 03191160047, i lavori di cui trattasi, 

per un importo complessivo di euro 57.915,46   al netto del ribasso offerto ed accettato, 

comprensivo degli oneri per la sicurezza, non assoggettati  a ribasso, oltre IVA, nella misura di 

legge. 

 

3 – DI DARE ATTO che per la predetta finalità l’impegno di spesa di € 85.000,00 è già stato 

assunto con la citata determinazione del responsabile del servizio n. 228 del 26/07/2021. 

  

4 - DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 

del responsabile del servizio. 

 

5 - DI DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà nel corso dell’esercizio 2021. 

 

6 – DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 2 del decreto del Presidente della Repubblica n. 62 del      

16/04/2013 e dell’art.2 comma 3 del codice di comportamento del comune di Scarnafigi, è causa di 

risoluzione del  contratto il mancato rispetto degli obblighi derivanti dal codice di comportamento 

dei dipendenti pubblici, emanato con il medesimo D.P.R. 62/2013. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: RAVERA Arch. Graziella 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 
 

COMUNE DI SCARNAFIGI 

Provincia di Cuneo 
 

 

RELAZIONE  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il presente atto viene pubblicato per 15 giorni consecutivi a partire dal 02/09/2021 
 

Li 02/09/2021 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: RABINO Dott.ssa Roberta  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scarnafigi.  Funzionario Incaricato.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

   


